
Página 1 de 1 
 

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA 

 

Diário Oficial Do Município 

“   O PIRANHAS” 
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983 

 
ANO - XXXX,  DATA: SEGUNDA - FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 5.257 

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 

ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Pç. Cândido de Assis Queiroga, nº 30, Pref. Derosse B. de Almeida, Paulista-PB, CEP: 58860-000.  

Tel.: (83) 3445-1011 / 1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53  

 
 

PORTARIA Nº 023/2023            

 

Dispõe sobre a nomeação de 
membros para compor a Comissão 
Especial para realização de 
Processo Seletivo Simplificado e dá 
outras providências 

 

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei 

Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros para comporem a Comissão 

Especial para realização de Processo Seletivo Simplificado 001.2023 com a 

finalidade de contratar Diretores interessados em trabalhar nas Escolas 

Municipais, conforme prevê Decreto Municipal nº 033.2022, pelo período 

previamente determinado no Edital de Convocação nº 001.2023.  

 

 

Art. 2º - A Comissão Especial será composta pelos seguintes 

membros:  

 Jailma Gomes Cândido;  

 Anailde Linhares da Silva; 

 Vamberta Farias Gomes.  

 

 Parágrafo único. Essa comissão é composta por servidores 

públicos municipais, devendo ser presidida pelo primeiro membro da lista de 

nomeados. 

 

 

 Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Dê-se ciência, e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista-PB, em 11 de 

setembro de 2023. 

 

 

 
 

 
 
 

EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 

EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 

EM BRANCO 
 
 


